2

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

Д У М А

РЕШЕНИЕ №103/6
30 сентября 2015 г.

г. Киренск

	Информация администрации Киренского муниципального района о начале отопительного сезона 2015-2016 годов

Заслушав информацию председателя Комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района Вициамова А.В. о начале отопительного сезона 2015-2016 годов:
ДУМА РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.

Председатель Думы
Киренского муниципального района

П.М. Пашкин
Информация

о начале отопительного сезона 2015-2016 гг.

Отопительный сезон в Киренском районе в соответствии с Постановлением мэра  начался с 15 сентября 2015 г. (в соответствии с действующим законодательством, началом отопительного сезона считается период, когда среднесуточная температура воздуха в течение 5 дней не превышает 8 градусов тепла).

По состоянию на 15 сентября 2015гг. в Киренском районе были запущены 17 теплоисточников из 19. Не запущены котельные №13,14 (соц. объекты МКОУ СОШ №5, МКОУ СОШ №1 (базовая), ОГБУЗ Центральная районная больница). Запуск котельных произведен в 9-00 час. 18.09.2015г. причина не запуска – отсутствие электроэнергии на теплоисточниках из-за задолженности перед ОАО «Иркутская энергосбытовая компания». Котельные принадлежат ООО УК «Терминал».

С 20 сентября по 5 октября на территории района работает комиссия по проверке готовности предприятий жилищно-коммунального комплекса к прохождению отопительного зимнего периода 2015-2016гг.  По итогам проверке все предприятия и муниципальные образования получат паспорта готовности к работе в ОЗП.

На подготовку сетей и объектов ЖКХ  к отопительному сезону в этом году было выделено:

Областной бюджет – 6,045 млн. руб.

Местный бюджет – 6,670 млн. руб.

Средства предприятий ЖКХ – 5,355 млн. руб.

На данные денежные средства выполнены следующие мероприятия:

1. замена 3,5 км. ветхих электрических сетей

2. замена 2,408  км. тепловой сети

3. замена 2,408 км. водопроводной сети.

Дополнительно из аварийно-технического запаса Иркутской области было выделено 4,2 тонны трубы диаметром 76 и 2,9 тонн труб диаметром 57 на сумму 333 416,86 руб. Выделенные трубы из аварийно-технического запаса Иркутской области были использованы на выполнение следующих мероприятий:

1. Проведена работа по  реконструкции системы теплоснабжения: присоединение системы теплоснабжения МАОУ ДОД ДЮЦ "Гармония" к котельной № 14 (ООО УК «Терминал») со строительством новых участков теплотрасс.  Данные работы позволят сократить долю потерь в общем объеме производства тепловой энергии, что в свою очередь позволит реализовать развитие рационального и эффективного использования энергоресурсов и экономии эксплуатационных расходов  в образовательных учреждениях Киренского района, по прогнозным расчетам экономия составит 2350,45 тыс. руб., срок окупаемости 2 года. Строительство новых тепловых сетей и присоединение к существующей котельной позволит снизить риски возникновения аварийных ситуаций в системах теплоснабжения.
2. Выполнено строительство нового участка тепловой сети от МКДОУ "Детский сад № 9 г. Киренска" к котельной №14 «Терминал». Присоединение системы теплоснабжения от детского сада к котельной  будет осуществлено к отопительному периоду 2016-2017гг.

3. Выделено Бубновскому муниципальному образованию на замену участка водопроводной сети 180 метров трубы диаметром 76 мм

Завоз топливно-энергетических ресурсов:

- уголь 8456 тонн – 94%

- мазут 4652,5 тонн – 70%

- щепа нормативный запас 1500 тонн – 100%

- ДТЗ – 454 тонн – 68%.

Заведующий отделом

по электроснабжению, транспорту, связи и ЖКХ

Комитета по имуществу и ЖКХ                                                                                  Вытовтова О.А.